
1. Nastaven predmet ПОДАТОЧНО РУДАРЕЊЕ 

2. [ifra ETF083L11 
3. Studiska programa IKI 

4. Semestar (izbornost) летен (изборen)   

5. Celi na predmetot Zapoznavawe so osnovite на податочно рударство како 
помошна технологија за пронаоѓање на скриени, 
неексплицитни, информации во базите на податоци. 

6. Osposoben za 
(kompetencii) 

koristewe на алатки и техники за податочно рударење 
на различни видови на податоци. 

7. Uslov za zapi{uvawe 
na predmetot 

Бази на податоци 

8. Osnovna literatura 
(do 3 naslovi) 

1. Abbass, H.A. et al., Data Mining: A Heuristic Approach, Idea 
Group Inc, 2002 
2. Ebecken, N.F.F., Data Mining, WIT Press, 1998 
3. Nemati, R. H., Barko C., Organizational Data Mining: Leveraging 
Enterprise Data Resources for Optimal Performance, Idea Group 
Inc, 2004 

9. Broj na krediti 5,5 

10. Vkupen raspolo`iv fond na vreme 5,5 ECTS x 30 ~asa = 165 ~asa 

Raspredelba na raspolo`ivoto vreme 2+2+1 

11.1. P - Predavawa-teoretska nastava  30 ~asa 

11.2. LV - Laboratoriski ve`bi  15 ~asa 

11.3. AV - Auditorni ve`bi, konsultacii 30 ~asa 

11.4. SU - Samostojno u~ewe  75 ~asa 

11.5. PZ - Proverka na znaewe  7 ~asa 

11. 

11.6. SZ - Seminarski raboti, samostojni zada~i 8 ~asa 

Ocenuvawe  

12.1. Posetenost na nastava do 10 boda  10 boda 

12.2. Parcijalni ispiti  200 boda 

12.3. Testovi     boda 

12.4. Seminarski raboti i samostojni zada~i 30 boda 

12.5. Laboratoriski ve`bi 60 boda 

Bodovi: Ocenki: 
od 180 do204 6 ({est) 

od 205 do 222 7 (sedum) 

od 223 do 252 8 (osum) 

od 253 do 276 9 (devet) 

12. 

Zabele{ka:  

od 277 do 300 10 (deset) 

13. Uslov za potpis i formalen ispit Realizirani aktivnosti: od 11.1 do 11.5 



PLANIRAWE AKTIVNOSTI ZA NASTAVNIOT PREDMET ПОДАТОЧНО РУДАРЕЊЕ 

 

Predavawa - teoretska nastava Auditorni i laboratoriski ve`bi ned 
ela ~asa tema ~asa tema 

2 Re{avawe zada~i so razli~ni tehniki na podato~no rudarewe. 
I. 2 Tehniki kaj podato~no rudareњe.      

0       

2 Re{avawe zada~i so razli~ni tehniki na podato~no rudarewe. 
II. 2 Prediktivno modelirawe.       

0       

2 Re{avawe zada~i so razli~ni tehniki na podato~no rudarewe. 
III. 2 Fazi vo procesot na podato~no rudarewe.        

0       

2 Re{avawe zada~и со алатки за податочно рударење 
IV. 2 Alatki za podato~no rudarewe.       

0       

2 Re{avawe zada~i sо податочно рударење во складови на податоци. 
V. 2 Podato~no rudarewe i skladovi na podatoci.      

2 Re{avawe zada~i so разни техники на податочно рударење. 

2 Re{avawe zada~i sо пodato~no rudarewe kaj ORACLE.  
VI. 2 Podato~no rudarewe kaj ORACLE      

2 Решавање на задачи со разни техники на податочно рударење. 

2 Re{avawe zada~i sо пodato~no rudarewe kaj SQL Server. 
VII. 2 Podato~no rudarewe kaj Microsoft SQL Server.       

2 Решавање на задачи со разни техники на податочно рударење. 

2 Подготовка за колоквиум 
VIII. 2 Колоквиумска недела 

0       

2 Re{avawe zada~i sо податочно рударство и визуализација. 
IX. 2 Податочно рударство и визуализација.  

0       

2 Re{avawe zada~i sо откривање знаење 
X. 2 

Откривање знаење кај базите на податоци (KDD технологии): Процеси на 
селекција, предпроцесирање 2 Работа со податочно рударење кај ORACLE  

2 Re{avawe zada~i sо sо откривање знаење 
XI. 2 

Откривање знаење кај базите на податоци (KDD технологии): Процеси на 
трансформација, интерпретација / евалуација.       2 Работа со податочно рударење кај ORACLE  

2 Re{avawe zada~i sо класификација и кластерирање. 
XII. 2 Класификација и кластерирање кај податочното рударство.  

2 
Решавање на задачи со podato~no rudarewe кај Microsoft SQL 
Server      

2 Re{avawe zada~i sо мултимедиско податочно рударење за текст. 
XIII. 2 Мултимедиско податочно рударење: текст. 

2 Работа со мултимедиско податочно рударење. 

2 
Re{avawe zada~i sо мултимедиско податочно рударење за слика и 
видео. XIV. 2 Мултимедиско податочно рударење: слика и видео. 

1 преработување и дополнување. 

2 Re{avawe zada~i со Веб рударење 
XV. 2 Мултимедиско податочно рударење: Веб рударење. 

0       

Zbir 30  45  

 


